*c Sic optimè
correxerit Sch.
ex Ms. Gtf.
& Vaticanis
Vide Indies.*

vestigijs scripta nostravenaris? *a* Nunc ego scire postulo, quid in Tyburibus pomarijs litterarum operis exerceas. Solum hoc fama attulit; balneum tibi nuper extractum, cui torris unus *b* ad justi caloris pabulum satisfacere narratur. Lestitasse autem te in multo otio utriusque linguæ auctores, ipse index fuisti. Ego tamen non quæro, an aliquid etiam scripseris. Animadverto enim te gloriâ conscientia proptij operis *c* accensum, voluisse cognoscere, an ego quoque idem fecerim. Sed *d* jam ommissis epistolis velim redeas: nisi fortè tui balnei brevis sumptus hortatur, ne deseras parsimoniz consuetudinem. Vale.

a Sic Lect.

Hainf. Ovid.

T. l. p. 492

b Ita idem

Lect. Rittersh.

adulti.

c Sic Ed. Sch.

Sirm. Tur.

Alij succisum.

d *Alij nunc.*

Sic Ed. Sch.

EPIST. XIX.

SAMMACHUS ATTALO.

DUO pariter commissa in amicitiam redemisti. Diu epistolæ tuæ salibus a fueras, nihil scripseras. Quis Colchus, aut Thessalus cantu aut manu has offensiones levasset? Ergò ob epistolæ delinimentum veniæ partem fore. Sino ut amici tui nuptiale festum curæ vacuus exerceas, & urbem Tyburtem, quæ nuper tibi faces prætulit, communem Junoni & Herculi facias. Reverteris, ut spero, post repotia in Cœlium larem. Vel si adhuc juvat æstivos dies in pomarijs tuis ducere; iterum tibi indignatio mea litterarum tuarum melle placanda est. Vale.

EPIST. XX.

SYMMACHUS ATTALO.

VILLA Tyburis, quæ proximè in jus tuum venit, maioris ingenij prædicatorem requirit. Ego tamen linguæ modicus, ut potero, verbis honorem loco faciam. Quid hîc inpositu ædium venustatis est! quis situs! quantus ex edito latè in plana jactatus oculorum! Frequentare has sedes Orchomenias dixerim

R 5

Deas

Deas, atque eas sedulo adnifas, ut te conciliarent ædibus suis dominum. Perge igitur, ut facis & victis ævo reddeno vitatem. Multò hoc factu promptius, quàm quòd Hesiodum ferunt posito senio in virides annos redijisse. Interea gratulare nobis bonam valetudinem; quæ ut tibi quoque longum secundet, inter fastigia est votorum meorum. Vale.

EPIST. XXI.

SYMMACHUS ATTALO.

POST QUAM mihi litteras tuas rhedarius meus reddidit, & salutatio ex itinere portata observantiam nostram soluit religione; datus est mihi aditus, crebro dum aberis, tecum loquendi. Quare ab his ordior, quæ in voto tuo prima sunt. Deùm pace, mea atque unici tui sanitas viger. Urbanas turbas Vaticano, in quantum licet, tute declino. Et tamen, si quando in cætum vocamur, ad obsequium concilij publici pedem refero. Scio te nihil ampliùs de nobis velle. Tandem pernoscere rerum tuarum desiderij motus postulat. Vale.

EPIST. XXII.

SYMMACHUS ATTALO.

LONGA me deliberatio habuit, an tibi honorem facere sub iustâ redivis vestri expectatione deberem. Verebare enim, ne festinatio tua solatijs obvijs frangeretur. Sed hoc ambiguum solvit ratio contraria, quæ spem dedit has litteras & revertenti stimulorum non fœnorum instar futuras. Et consulto affecto breviterem, solam tibi præferes dictionem salutis: ut verborum meorum exiguas haustus efficacia sit ad sollicitandam firmitatem, quam explendam. Vale.

EPIST. XXIII.

SYMMACHUS ATTALO.

REQUIRUNT me, credo, oculi tui: mens adesse non

*d Ita Lect.
& Ms. Variis.
Forte ex Ms.
Gif. non male
referenti.*

LIBER XXI
noctibus. Mecum enim di-
teone enim affectu com-
caem filio amicitia volu-
inveniens, venit ut loqui-
de quam negat h. quod no-
 EPIST. XXI
 SYMMACHUS
 AD Neapolitanam a
 A. G. G. quibus non in
 cessasti. Afferbar postea
 eorum tuum calcibus sua
 non item tenetis Expedi
 quam cõtinuandi h ad
 certam non Bais delecta
 straheris. Comrahimur
 certis regionis istius colu
 pital. Erat optio tua, loqui
 bene. ad defensionem
 sequi, ubi adveniam
 EPIST. XXII
 SYMMACHUS
 Respondisses epistolarum
 certam tuam: sine soluti
 sola enim officio amicum
 vobiscum. Et sic exalibet
 tu multo fudore detestatio
 bona verba testantur
 meo avarentur. Al
 meum a
 Vale.
 A. G. G.

non dubitet. Mecum enim diligentia tui peregrinatur, totumque animi affectione circumfero. Nihilominus exerceo stilo amicitiae voluptatem. Quod si tu quoque invicem feceris, veniet ut longum fuar otij possessione; quia non negat is, quod me possit abducere, Vale.

EPIST. XXIV.

SYMMACHVS ATTALO.

AD Neapolitanam a proventus oram, litteras sumpsi, quibus nos in adventum tuum Baijs residere iussisti. Asserebat perlator epistolae imminere excursus tuum calcibus suis. Quid facerem, cum me nec locus idem teneret? Expeditius visum est, ut à te potiùs gratiam cōtinuandi b ad vos itineris posceremus. Amicos enim non Baias desiderasti; nisi fortè illo luxuriae finu traheris. Comitabimur te, si eò redire malueris: quamvis regionis istius cœlum salubrius, & pares copiae sint. Erit optio tua, intendere iter, an relegere debeamus. Ad defensionem meam pertinet, eò redeuntem te sequi, ubi adventantem expectare non potui. Vale.

a Sic Ed. Sc.

b Ita Loff & Ed. Sch.

EPIST. XXV.

SYMMACHVS ATTALO.

Si respondisses epistolae meae, levasses onere conscientiam tuam: nunc nostram taciturnitate iuvisti. Responsa enim officia lætitiā mihi præstant, negata victoriam. Et scio ex abundantia posse facere, quod nos multo sudore destringimus. Sed quia invidēs bona verba lectoribus; vim facere existimari avaritiæ tuæ, dispendium meum e devoro. Vale.

c Ms. Gif.
d Pith. devovo.

EPIST.

SYMMACHUS MACEDONIO.

a *Vulgo* Gau-
deo. *Sic* *Sim.*
b *Alij*: cogi-
tate.

AUDEO a te in agrum Lavinatum meum post Tyburtes b rogare delicias: nec sum religiosi desiderij longus precator. Ea quippe inter amicos petitionum debet esse conditio, ut præstantibus prona videantur, quæ sunt magna poscentibus. Vale.

EPIST. XXVII.

SYMMACHUS MACEDONIO.

c *Sic bene* *Ed.*
Sch.

SOLES affirmare, quòd me tibi præferas. Posses hoc esse credibile, si filium meum Artalum ad nos venire pateris. In tuo enim jure est, tuis monitis acquiescit. Quod quidem fieri oportere consentio; sed non eatenus, ut pontificium tuum in damna nostra protendas. Parum de est, quod ipse æq; desiderandus consortium meum deseris, & invides nobis exoptatissimam societatem? Insuper alterum quoque de lenificis amoris artibus retines: credo c conjiciens acceleraturum esse me reditum, si utroque destituar. At ego denuncio opus esse monitore, qui retahat hærentem. Nam, ut scis, amo otium, pascor quiete. Instruo itaque te adversum lentitudinem meam, si absentis amici jam desideras reditum, patere brevem præsentis excursum. Vale.

EPIST. XXVIII.

SYMMACHUS MACEDONIO.

LIBET gravissimis febribus impedirer, non potui lenegare tibi honorificentiam literarum, ne religionis negligens judicarer. Nec tamen in multam scienam propagare litteras valui: quarum brevitatis inculpabilis est, cum ex injuriâ valetudinis, non ex voluntate descendat. Vale.

EPIST.

SYMMACHUS MACEDONIO.

NEQVE fratris nostri V. C. Procliani profectio
palia est, ut filerem, neque nostra sivit affectio,
ut officijs temperarem. Cape igitur debitum muuus
alloquij, & ut me facias promptiorem, impertiendæ
salutationis operam frequenter usurpa. Vale.

EPIST. XXX.

SYMMACHUS ATTICO.

EST quidem mihi ruris otium voluptati; sed anti-
quiores, iudico *a* tui voluntatem, quare officijs
Consularibus, si fors dictum iuret. spectator, & convi-
va non decro. Vale.

*a Ita Lect. &
Ed. Sch.*

EPIST. XXXI.

SYMMACHUS ATTICO.

RETRAHĒRE nos è Campaniæ gremio Tybur-
tis agri laudibus studes. Est ille, ut præ dicas, in
tuo rure densus cupressis, & fontium largus, & monta-
no situ frigidus. *b* Essent hæc mihi desideranda, si te
morâ uberiore tenuissent. Nunc properato in urbem
reditu nescio quam mihi fastiditi loci suspicionem de-
disti. Habent enim sæpè voluptates satietatem. Quod
si ita est, satisfactum Formijs puto, quibus renuncia-
veras; cùm tibi etiam prælata displiceant. Vale.

*b Sic Lect. be-
ne. Vulg. Sed.*

EPIST. XXXII.

SYMMACHUS ATTICO.

RELEGĒRĒTER, & in conspectum *c* vestrum
tandem redire meditatur, licet filij nostri virium
vacui sint, & me febrium noxa remtraverit; minuetur
tamen labor intervallis brevibus manſonum. Spero
locorum mutatione processurum aliquid opratis.
Curam in me diligentæ tuæ usu probatam crescere in
dies gaudeo: cui impensè verbis gratias agerem, si id
laudis

*c Lect. & Ed.
Sch.*

laudis potius affectatione, quàm sincerâ pietate fa-
res. Vale.

EPIST. XXXIII.

SYMMACHUS ATTICO.

a *Vulg. ad te
pertuli.*

PROXIME indicium salutis meæ a prætuli; nec
dum quod invicem de prosperis tuis legerem, red-
didisti. Non piget tamen ante solutionem religiosum
fœnus iterare. Tanta est enim securitas animi in nos
tui, ut repensum putem, quicquid ab amante debetur,
Vale.

EPIST. XXXIV.

SYMMACHUS ATTICO.

SALUTATIONIS honorificentiam prælocutus,
Getulici Agentis in rebus exsequor postulatam,
qui à te iustum favorem per me optat adipisci. Huma-
nitatis tuæ est amplecti probabilem voluntatem nu-
merumque eorum, qui te jure suspiciunt, b adiectio.
ne novi cultoris augere. Vale.

b *Sic. Lett.
Ed. Seb. vul-
go affectio-
ne Alij col-
lectione.*

EPIST. XXXV.

SYMMACHUS DECIO.

ANIMUM meum Campani littoris commemo-
ratione sollicitas: sed nobis quoque in Prænesti-
no rure degentibus non minus voluptatum supererit.
Sint licet plures hominum sententiæ, quæ maritimis
montana postponent: ego tamen vitandis æstibus
magis judico nemorosa, quàm cultu aperta congrue-
re. Adieceras ad irritamentum profectionis nostræ,
filium meum Flavianum brevi tecum futurum. Huius
ego præsentiam jamdû defruor. Ex quo intelligis for-
tem meam multo esse potiorem. Nam & comparationem
loci utriusque in ambiguo collocavi, & societatem
pignoris mei, quâ maximè gloriabare, in fructum
meum transtuli. Ego potius remetiri ad nos viam mu-
tatâ conditione deberes c ad satietatem, quam tibi
artulic

a *Ita ad tur.*

atruis copiam impetit
abstrabus debentibus
Sed de hoc non do magis
acceptissimi et deus
um videri Vale.

EPIST.

SYMMACHI

NONDEM Neapolitanum
sui arcem delictum
que Tyrhenus alluv. tam
militi: successisti in sum
sed ad alta a te non magis
vidido fugis copiar. & nu
m. Sed minimum habemus
causa dicitur tunc constan
tam. Quin ergo ad nos
dicitur tunc nostræ immo
dantibus propter est, quæ
facilitas. Vale.

EPIST. XXXVI.

SYMMACHI

USPITATI mihi est, quod
veneris nostris Neapolitanis
tuo tui non esse videtur
dicitur nos fecerunt. Sed
tunc tuam videri hanc
tibi fructus obiter. Sed
causa, nos nolens quæ
vix hoc multo. Talem
tibi libertatis scire: sed
non veniat, quâ d
Galen. Vale.

attulit copiarum longus usus. Nam Campania, ut est absentibus desiderabilis, ita facilè explet morantes. Sed de hoc non ibo longius, ne illi regioni, quæ nobis acceptissima est, denunciare, si veneto, fastidium meum videar. Vale.

EPIST. XXXVI.

SYMMACHUS DECIO.

NONDUM Neapolitanum littus accessimus, visuri arcem deliciarum tuarum. Sed tamè omnia, quæ Tyrrenus alluit, nominis tui plena sunt. Quid multa? successisti in famam Luculli, quod magis miror, ad alia a te nonnumquam posse transire: nisi fortè fastidio fugis copias, & mutatione castigas satietatem. Sed nimium hactenus afuisti. Puto jam parsimonia diuturnitate conciliatum tibi desiderium copiarum. Quin ergo ad nos gradum promoves? aut si libenter illic nostræ immoratis frugalitati, redeundum nobis properè est, quos non decet alienas affectare delicias. Vale.

a Sic Ms. Curiae, Ed. Sch.

EPIST. XXXVII.

SYMMACHUS DECIO.

VOLUPTATI mihi est, quod vales. Sed quod Formijs nostris Neapolitana ora præfertur, animadverto tui non esse iudicij. In gratiam quippe præsentium non sententiam, sed verba mutasti: nisi fortè rerum tuarum collatio facit, illud tibi esse jucundius, ubi fructus uberior. Sed natura regionum suis meritis, non nostris quæstibus æstimanda est. Et quid de hoc multa? Testabitur commoratio tua, an ibi libentius ocieris: cum in dubium non veniat, quod à me invitus abscesseris. Vale.

EPIST.

IOCARI mihi visus es, cum te scriberes obvia militum arma timuisse. Credo, ne tuum iter in Campaniæ longinqua sequeremur. Nam si ipse diu versatus in castris, non nihil timoris expertus es; ego togæ assuetus, quid amaritudinis incidissem? Sed non parior, ut tibi ad moram proficit a æmulata trepidatio. Caret Appia rota militibus, transeatis omnibus, qui pacato Africæ statu in obsequium divini Principis reverterunt. Quid, quod etiam Patria in rebus angustiis, vel opem bonorum, vel societatem requirit? Neque etiam præsentiam nostram sola prospera eius expectant. Laudabilioris officij est, participare dubia cum civibus. Sed jam spes melior urbis mœstæ vultum serenat, & alimonia interim proviso sulca subsidio, frugis Lybiæ stipulatur adventum. Vale.

EPIST. XXXIX.

SYMMACHUS DECIO.

PLÆRUMQUE fors disposita conturbat: quod nunc mihi ulu venit, qui Etruscos vapores salubritatis causâ adire non potui, b retentus subitis & tumultuariis. Nulla igitur tibi per me indicitur mora: quin immò & horro, & postulo, ut festinato itinere Romam revisas, redda: que nobis jucunditatem præsentia tuæ, quâ defruï in suburbanis non contigit. Vale.